
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

 Година XXI – Број 3.           Петак, 08.март  2013.године Страна:   1.
                                                   Н О В И    Г Р А Д

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

37/

На основу члана 30. Закона о локалној  самоуправи Републике Српске
(“Службени гласник Републике Српске” број 101/04, 42/05, 118/05), члана 33.
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град” број 11/05,
2/08,7/11, 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11, Скупштина
Општине Нови Град  на 5. редовној сједници, одржаној дана 05.03.2013.године ,
д о н о с и

  О  Д  Л  У  К  У
о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној евиденцији

 Општине Нови Град

Члан 1.

 Овом Одлуком утврђује се отпис обавеза Општине Нови Град насталих до
31.12.2009.године  и то у износу од  48.778,73 КМ, од тога на обавезе Општине
Нови Град се односи износ у висини од 40.597,09 КМ, на обавезе  Гимназије
„Петар Кочић“  износ у висини од 2.117,85 КМ, и на обавезе СШ „Ђуро
Радмановић“ износ од 6.063,79 КМ.

Члан 2.

Рачуноводствено евидентирање отписа обавеза из претходног члана
извршиће се у складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини
рачуна и примјени контног плана за кориснике прихода буџета Републике,
општина, градова и фондова („Службени гласник Републике Српске“ број 90/10).



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 2.

Члан 3.

Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог број 1.,  из којег је видљив
назив добављача, година настанка обавезе као и основ по којем је иста укњижена у
рачуноводствену евиденцију Општине.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном
гласнику општине Нови Град.

Број: 02-022-47/13                                              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц,с.р.

                         ОТПИС ОБАВЕЗА СА 31.12.2012. ГОДИНИ
Табела 1

Р.
бр

Назив добављача 2006. 2008. 2009. Укупно ОПИС Број рачуна
/закључак/

уговор /
одлука/

Општина Нови
Град

1 Радна тијела
Скупштине

Општине  Нови
Град

0,00 1.873,10 1.077,45 2.950,55 Накнада за
радна тијела

02-022-130/07
од  24.12.2007.

2 Надзорни одбор
Општине Нови Град

0,00 3.564,00 5.638,56 9.202,56 Накнада за
надзорни одбор

02-022-84/07 од
28.12,2007.

3 Буџет РС - Јавни
приходи РС

0,00 415,13 0,00 415,13 Више укњижени
порези и

доприноси  на
накнаде

одборника

Одлука о
висини накнада
одборницима и

члановима
сталних радних

тијела СО
4 Ћосић Вернес,

Сарајево
0,00 0,00 869,56 869,56 Омладински

програм
01-400-491/09

5 Општина Приједор
Пројекат ЛЕАП-а

0,00 0,00 500,00 500,00 По пројекту По пројекту

6 Удружење "ЦЕЕФ"-е
тренера БиХ,

Бања Лука

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 По уговору за
обуку

01-30/09

7 Естрада РС 0,00 0,00 600,00 600,00 За Дан општине 2/12-07/10

8 Матић Ранко,
Градишка

0,00 0,00 645,00 645,00 Трошкови
вјештачења

01-052-128/06
20-01-2009.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 3.

9 Маркет сервис
Нови Град 0,00 0,00 450,00 450,00

Услуге
рекламирања у

"Новим
огласима"

01-20/09

10 Турист.заједница
Унско-Санског
кантона Бихаћ

0,00 0,00 2.542,50 2.542,50 Уна регата
уг. 01-404-

368/09
РН 302/09 од
15.07.2009.

11 Нови Град ад,
Угљевик 0,00 0,00 60,00 60,00

Трошкови
смјештаја у

хотелу

РН-95/09

12 Проспекта, Нови
Град 0,00 0,00 250,00 250,00

Демонтажа и
монтажа врата
на плакарима

РН-7164/09

13 Центар за
демогр.истраж, Б.

Лука
0,00 0,00 34,00 34,00

Стратегија
развоја општине

Нови Град

01-133/09

14 Фондација " Др
Милан Јелић",

Б.Лука
0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

Награда за
телентоване

студенте

01-400-176/09

15 Накнада за раднике
Општине Нови Град

0,00 17.077,79 0,00 17.077,79
Накнаде по

основу зимнице
По Посебном
колективном
уговору за

запослене у
области локалне
самоуправе РС

УКУПНО  I: 0,00 22.930,02 17.667,07 40.597,09

Р.
бр

Гимназија "Петар
Кочић", Нови Град 2007. 2008. 2007/2008. Укупно ОПИС

Број рачуна
/закључак/

уговор /
одлука/

16 Грбић Владо-уговор 300,00 0,00 0,00 300,00 За прављење
распореда

часова

01-10-1/07

17 Грбић Владо-уговор
0,00 300,00 0,00 300,00

За прављење
распореда

часова
01-30-1/08

18 Балабан Божана-
уговор 0,00 200,00 0,00 200,00

За рад на
годишњаку

године
01-50-1/08

19 Гороња Стојан-
уговор 0,00 330,00 0,00 330,00

Рад за вријеме
трај.факулт.наст
аве у Гимназији

01-70-1/08

20 Поповић Љубица-
уговор

0,00 200,00 0,00 200,00 Помоћ за болест 01-170-1/08

21 Радановић
Радмила-помоћ

0,00 200,00 0,00 200,00 Помоћ за болест 01-490-7/08

22 Рачун јавних
прихода

0,00 0,00 587,85 587,85 Порези и доприноси на ставке од
16-21

УКУПНО II: 300,00 1.230,00 587,85 2.117,85



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 4.

24 Остала лична
примања-уговор
Ђорђевић Ирена

Вранић Меркилма
Вујасин Марина
Латиновић Сања
Ћазић Виолета

0,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

0,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Накнада за рад у
архиви

01-979/07
01-980/07
01-981/07
01-982/07
01-983/07

25 Ћазић Виолета 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 За школовање Одл.0201-695-
01/08

26 Боројевић Драган 0,00 0,00 200,00 200,00 Награда за
такмичење

Одл.0201-695-
4/08

27 Порез на
повремене и

привремене посл.
1.586,78 0,00 0,00 1.586,78

По обрачуну за
накнаде за

ванредне испите

По обрачуну за
накнаде за
ванредне

испите 2006.г.
28 Рачун јавних

прихода
0,00 50,00 0,00 50,00 Порез на

накнаде за рад у
архиви

Порез за
накнаде архива

29 Рачун јавних
прихода

Рачун јавних
прихода

0,00 0,00 20,00

20,00

20,00

20,00

Проф. Шурлан

Проф. Боројевић

По одлуци
695-3/08
695-4/08

30 Фонд за
професионалну
рехабилитацију

0,00 0,00 1.147,01 1.147,01
Допр.за

инвалидност
0,2%

По обрачуну 08-
12/08

31 "МД ТОУРС"
Приједор 0,00 900,00 0,00 900,00

Матурална
екскурзија

Уг-01-10/08

32 Савез рачуновођа
Бања Лука 0,00 40,00 0,00 40,00

Чланарина Чланарина

33 Удружење слијепих
Нови Град

0,00 200,00 0,00 200,00 Помоћ по одлуци
ШО

Одл-0201-1021-
6/08

УКУПНО III: 1.586,78 1.690,00 2.787,01 6.063,79

УКУПНО  I + II + III: 1.886,78 25.850,02 21.041,93 48.778,73

-------------------------------------------------------------------------------------------
38/

На основу члана 374. Закона о облигационим односима („ Службени гласник
СФРЈ“ 29/78,39/85, 45/86, 57/89), члана 64. став 4. Правилника о рачуноводству,
рачуноводственим политикама  процјенама за буџетске кориснике у Републици
Српској („Службени гласник Републике Српске“ број 127/11), члана 30. Закона о
локалној  самоуправи Републике Српске («Службени гласник Републике Српске»
број 101/04, 42/05, 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град («Службени
гласник општине Нови Град» број 11/05, 2/08,7/11, 9/11) и члана 115. Пословника
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број
18/05, 2/06 и 5/11) Скупштина Општине Нови Град,  на 5. редовној сједници,
одржаној дана  05.03.2013. године, д о н о с и



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 5.

  О  Д  Л  У  К  У
о отпису  дијела потраживања евидентираних у рачуноводствно

 евиденцији општине Нови Град

Члан 1.

Овом Одлуком утвђује се отпис потраживања Општине Нови Град насталих
до 31.12.2009. у износу од 667,90 КМ, јер нема основа за наплату ових
потраживања.

Члан 2.

Рачуноводствено евидентирање отписа обавеза из претходног члана
извршиће се у складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини
рачуна и примјени контног плана за кориснике прихода буџета Републике,
општина, градова и фондова („Службени гласник Републике Српске“ број 90/10).

Члан 3.

Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог број 1. из којег је видљив
назив корисника, година настанка потраживања као и основ по којем је исто
укњижено у рачуноводствену евиденцију Општине.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана од дана објављивања  у
„Службеном гласнику општине Нови Град“

Број: 02-022-48/13                                             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.

                                                  ОТПИС ПОТРАЖИВАЊА  СА 31.12.2012.
табела 1

Р.
бр

.

Назив купца 2006. 2007. 2009. Укупно ОПИС

Број
уговора

/рјешења/

Општина Нови
Град

1. Брдар Милена 0,00 0,00 7,14 7,14

Привремено
кориштење
јавне површине

03/12-370-
10/09



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 6.

2. Хоџић Даница 0,00 0,00 49,14 49,14

Привремено
кориштење

јавне површине
03/12-370-

8/09

3.
Маринковић

Данијел 0,00 0,00 26,21 26,21

Привремено
кориштење

јавне површине
03/12-370-

61/09

4.
Марчета
Миланко 0,00 0,09 0,00 0,09

Привремено
кориштење

јавне површине
03/19-475-

40/07

5. Зоинг д.о.о. 0,00 0,00 58,65 58,65
Прекопавање

јавне површине
03/19-370-

79/08

6. ШГ” Пастирево” 0,00 0,00 523,32 523,32
Закуп пословног

простора
01-374-

7/01

7. Босанчић Ранко 0,00 0,00 3,35 3,35
Закуп пословног

простора
01-400-
385/05

УКУПНО: 0,00 0,09 667,81 667,90

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

39/
На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени

гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавног предузећа „Радио Нови Град“  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план  Јавног
предузећа „Радио Нови Град“ за 2013.годину.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 7.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13                                              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

 Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
40/

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени
гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавнe установе Градски спортски центар „Спортска дворана“
Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавнe установе
 Градски спортски центар „Спортска дворана“ Нови Град  за 2013.годину .

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-1                                          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
41/

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени
гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 8.

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавне здравствене установе Дом здравља Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавнe
здравствене установе Дом здравља  Нови Град  за 2013.годину.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-2                                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------
42/

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени
гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавне  установе Културно-образовни центар  Нови Град  за 2013.годину

I

                  Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавнe  установе
Културно-образовни центар   Нови Град  за 2013.годину.

II

                  Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-3                                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 9.

43/
На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени

гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавне  установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавнe
установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“   Нови Град  за 2013.годину.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-4                                                  ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------

44/
На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени

гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Локалне агенције за развој општине  Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Локалне
агенције за развој општине   Нови Град  за 2013.годину .



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 10.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-5                                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
45/

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени
гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавне установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне
установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2013.годину.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-6    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

46/
На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени

гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 11.

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне
установе Центар за социјални рад Нови Град  за 2013.годину.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-7                                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
47/

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени
гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Комуналног предузећа „Комус“ а.д.  Нови Град за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Комуналног
предузећа „Комус“ а.д.  Нови Град  за 2013.годину.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-8                                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 12.

48/
На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени

гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj
сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, доноси

О Д Л У К У
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план Комуналног

 предузећа „Водовод и канализација “ а.д.  Нови Град  за 2013.годину

I

Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Комуналног
предузећа „Водовод и канализација“   а.д.  Нови Град  за 2013.годину.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-45/13-9 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
49/

На основу члана 125. Закона о основном образовању и васпитању
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 74/08, 71/09 и 104/11 ), члана 3.
Правилника о избору и раду Школског одбора („Службени гласник Републике
Српске“, број: 7/09 и 37/09), члана 33. Статута општине Нови Град ( „Службени
гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине
Нови Град на 5. редовној сједници, одржаној дана 05.03.2013.године,  донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Основној школи  „Свети Сава“  Нови Град

I
За члана Школског одбора, испред локалне заједнице, у ОШ „Свети Сава“ у

Новом Граду изабрана је Владана Дакић, виши физиотерапеут   из Новог Града.

II

Мандат члана Школског одбора траје 4 ( четири ) године.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 13.

III

Ова Одлука ступа на снагу народног дана од дана објављивања  у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-51/13                             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
50/

На основу члана 125. Закона о основном образовању и васпитању
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 74/08, 71/09 и 104/11 ), члана 3.
Правилника о избору и раду Школског одбора („Службени гласник Републике
Српске“, број: 7/09 и 37/09), члана 33. Статута општине Нови Град ( „Службени
гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине
Нови Град на 5. редовној сједници, одржаној дана 05.03.2013.године,  донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Основној школи  „Вук Караџић“  Нови Град

I

За члана Школског одбора, испред локалне заједнице, у ОШ „Вук Караџић“
у Новом Граду изабрана је Драгана Башић, дипл.правник  из Новог Града.

II

Мандат члана Школског одбора траје 4 ( четири ) године.

III

Ова Одлука ступа на снагу народног дана од дана објављивања  у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-51/13-1 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
51/

На основу члана 125. Закона о основном образовању и васпитању
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 74/08, 71/09 и 104/11 ), члана 3.
Правилника о избору и раду Школског одбора („Службени гласник Републике
Српске“, број: 7/09 и 37/09), члана 33. Статута општине Нови Град ( „Службени



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 14.

гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине
Нови Град на 5. редовној сједници, одржаној дана 05.03.2013.године,  донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Основној школи  „Драган Вујановић “ у Сводни

I

За члана Школског одбора, испред локалне заједнице, у ОШ „Драган
Вујановић “ у Сводни - Нови Град  изабрана је Мира Лазић, инж.текстила  из
Сводне - Нови Град.

II

Мандат члана Школског одбора траје 4 ( четири ) године.

III

Ова Одлука ступа на снагу народног дана од дана објављивања  у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-51/13-2 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
52/

На основу члана 125. Закона о основном образовању и васпитању
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 74/08, 71/09 и 104/11 ), члана 3.
Правилника о избору и раду Школског одбора („Службени гласник Републике
Српске“, број: 7/09 и 37/09), члана 33. Статута општине Нови Град ( „Службени
гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине
Нови Град на 5. редовној сједници, одржаној дана 05.03.2013.године,  донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Основној школи  „Бранко Ћопић “ Доњи Агићи

I

За члана Школског одбора, испред локалне заједнице, у ОШ „Бранко
Ћопић“ у Доњим Агићима - Нови Град  изабрана је Мира Гороња, економски
техничар  из  Новог Града.

II

Мандат члана Школског одбора траје 4 ( четири ) године.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 15.

III

Ова Одлука ступа на снагу народног дана од дана објављивања  у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-51/13-3 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
53/

На основу члана 95. Закона о средњем образовању и васпитању ( „Службени
гласник Републике Српске“, број: 74/08, 106/09 и 104/11 ), члана 3. Правилника о
избору и раду Школског одбора („Службени гласник Републике Српске“, број:
7/09) и члана 33. Статута општине Нови Град ( „Службени гласник општине Нови
Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град на 5. редовној
сједници, одржаној дана 05.03.2013.године донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Средњој школи „Ђуро Радмановић“ Нови Град

I

За члана Школског одбора испред локалне заједнице у СШ „Ђуро
Радмановић“ у Новом Граду изабран je Душан Јелача, професор  из Новог Града.

II

Мандат члана Школског одбора траје 4 ( четири ) године.

III

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-51/13-4 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
54/

На основу члана 95. Закона о средњем образовању и васпитању ( „Службени
гласник Републике Српске“, број: 74/08, 106/09 и 104/11 ), члана 3. Правилника о
избору и раду Школског одбора („Службени гласник Републике Српске“, број:
7/09) и члана 33. Статута општине Нови Град ( „Службени гласник општине Нови
Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град на 5. редовној
сједници, одржаној дана 05.03.2013. године донијела је



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 16.

О  Д  Л  У  К  У
о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Гимназији „Петар Кочић“ Нови Град

I

За члана Школског одбора испред локалне заједнице у Гимназији „Петар
Кочић“ у Новом Граду изабрана je Алма Хаџипашић, наставник разредне
наставе из Новог Града.

II

Мандат члана Школског одбора траје 4 ( четири ) године.

III

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-51/13-5 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------
55/

На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби (“Службени
гласник Републике Српске”, број  68/07 и 109/12) члана 30. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05),
члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”,
број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови
Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина
општине Нови Град, на 5. редовној сједници одржаној 05.03.2013. године ,
 д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
о разрјешењу директора Јавне установе
Културно-образовни центар Нови Град

I

ВИНЧИЋ ДАНКО,  дипл.економиста  из Новог Града , разрјешава се
дужности  директора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град , због
подношења неопозиве оставке.

II

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ”Службеном
гласнику Општине Нови Град”.

Број: 02-052-11/13                             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град   Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р
------------------------------------------------------------------------------------------------------



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 17.

56/
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (“Службени
гласник Републике Српске”, број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град
(“Службени гласник Општине Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11),
Скупштина општине Нови Град, на  5. редовној сједници одржаној 05.03.2013.
године   д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
о  именовању вршиоца дужности директора

Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град

I

           ТРБОЈЕВИЋ ЈЕСЕНКО, проф.разредне наставе   из Сводне-Нови Град ,
именује се за вршиоца дужности директора Јавне установе Културно-образовни
центар   Нови Град .

II

           Вршилац  дужности директора из тачке I ове Одлуке,  обављаће дужност
директора, до избора  у поступку јавне конкуренције.

III

         Ова Одлука ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном
гласнику Општине Нови Град“ .

Број: 02-022-52/13                       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013. године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
        Нови Град                        Мирко Згоњанин,дипл.ецц,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
57/

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број
41/03), члана 33.Статута Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови
Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), члана 115. Пословника  Скупштине општине
Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11)  и
члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа
управљања у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови
Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07), Скупштина општине
Нови Град, нa  5. редовној сједници одржаној дана  05.03.2013. године донијела је

О Д Л У К У
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне

установе Културно-образовни центар  Нови Град



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 18.

Члан 1.

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање:
- директора Јавне установе Културно-образовни центар   Нови Град

Члан 2.

Општи услови за избор и именовање су:
-  да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ,
-  да је старији од 18 година,
-  да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на

било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију,

-  да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ),

-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање
функције,

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у
институцијама власти БиХ.

Члан 3.

Посебни услови  за избор и именовање директора  су:
-   висока стручна спрема друштвеног смјера
-   три године радног искуства у друштвеним дјелатностима
-   да не постоје законске сметње за именовање
-   да посједује стручне, организационе и руководне способности
-   успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима.

                                                        Члан 4.

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању
општих и посебних услова  :

-  овјерену копију дипломе и личне карте,
-  доказ о радном искуству,
-  увјерење о држављанству,
-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање

функције и увјерење да се не води кривични поступак,
-  овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу

дисциплинске мјере на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у
периоду од три године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију,

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине
у бившој Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ),

- овјерену изјаву да кандидат не обавља дужност, активности и да није на
положају који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским,



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 19.

владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у
институцијама власти БиХ.

Члан 5.

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс,
обављање интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг листе у складу са
утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за
избор и именовање директора ЈУ Културно-образовни центар   Нови Град, коју ће
именовати Скупштина општине Нови Град.

Члан 6.

 Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ Културно-образовни
центар Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и
дневном листу '' Глас Српске''.

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана
посљедњег објављивања.

Члан 7.

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од
дана објављивања  јавног конкурса.

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање.
Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина

Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног
конкурса за избор и именовање директора ЈУ Културно-образовни центар  Нови
Град.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у
“Службеном гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-052-16/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град         Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
58/

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим
именовањима Републике Српске („ Службени гласник Републике Српске “' број
41/03) , члана 33. Статута Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови
Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника  Скупштине општине
Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11) ,
Скупштина општине Нови Град, на  5.  редовној сједници одржаној  05.03.2013.
године, донијела је

О Д Л У К У
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса

за избор и именовање директора ЈУ Културно-образовни центар Нови Град



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 20.

I

 Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање
 директора ЈУ Културно-образовни центар  Нови Град у саставу:

1) Боривој Јапунџа, предсједник,
2) Рајко Ољача ,  члан,
3) Слободанка Вујиновић,  члан,
4) Милорад Ољача ,  члан,
5) Драгана Башић ,  члан.

II

Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање
директора ЈУ Културно-образовни центар Нови Град је  да,  у складу са одредбама
чланова 10., 11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри
пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме
за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога достави ранг листу
кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град на
разматрање.

III

           Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
''Службеном  гласнику Општине Нови Град''.

Број: 02-022-53/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
59/

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11  и 9/11) и
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине
Нови Град '' број 18/05, 2/06 и 5/11 ), у циљу реализације закључка Скупштине
општине број 02-022-6/13 од 31.01.2013.године, Скупштина општине Нови Град ,
на  5. редовној сједници одржаној  05.03.2013. године ,  донијела је

О Д Л У К У
о разрјешењу  Општинског штаба за борбу против наркоманије

I

Разрјешава се Општински штаб за борбу против наркоманије општине
Нови Град у саставу:

1. Душан Дејановић, предсједник,
2. Божана Балабан , члан,
3. Светлана Ољача, члан,



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 21.

4. Љиљана Поповић, члан,
5. Лахорија Остојић-Јока, члан,
6. Далиборка Сладаковић, члан,
7. Мирко Лукић, члан,
8. Мићо Лујиновић,  члан,
9. Драгана Маринчић,члан,
10. Борис Вујановић, члан,
11. Драган Новаковић, члан,
12. Бојан Вујановић, члан,
13. Алија Кајтезовић,члан,
14.  Љиљана Гојић, члан.

II

Ова Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
''Службеном гласнику Општине Нови Град''.

Број:02-022-49/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Нови Град                   Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
60/

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11  и 9/11) и
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине
Нови Град '' број 18/05, 2/06 и 5/11 ),  у циљу реализације закључка Скупштине
општине број 02-022-6/13 од 31.01.2013.године, Скупштина општине Нови Град ,
на  5. редовној сједници одржаној 05.03.2013.године ,  донијела је

О Д Л У К У
о именовању  Тима за борбу против дроге , алкохола и пушења

Скупштине општине Нови Град

I

Именује се  Тим за борбу против дроге, алкохола и пушења Скупштине
општине Нови Град   у саставу:

1. Лахорија Остојић-Јока, предсједник,
2. Др Јованка Беванда, члан,
3. Божана Балабан, члан,
4. Свјетлана Ољача, члан,
5. Љиљана Поповић, члан,
6. Драгана Радановић, члан,
7. Далиборка Сладаковић, члан,
8. Љиљана Гојић, члан,
9. Драган Тривановић, члан,



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 22.

10. Раде Гаћеша, члан,
11. Мирјана Ресановић, члан,
12. Мирко Лукић, члан,
13. Николина Ресановић, члан.

II

Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине.

III

Накнада за рад предсједника и чланова Тима утврђује се у износу од  по
20,00 КМ за чланове Тима који присуствују сједници  и накнада путних трошкова у
висини цијене аутобуске карте приликом  доласка на сједницу и повратка за
чланове који користе услугу јавног превоза.

IV

Административно-техничке послове за рад Тима обављаће Одјељење за
друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град.

V

           Ова Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном
гласнику Општине Нови Град''.

Број:02-022-50/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
61/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовној
сједници одржаноj  дана  05.03.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о измјени и допуни Одлуке о избору Комисије за избор и именовање

Скупштине општине Нови Град

I

У Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град
(“Службени гласник општине Нови Град број 20/12)  умјесто Мирка Згоњанина,
изабран је Рајко Предојевић, за предсједника Комисије.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 23.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у
''Службеном гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-052-8/13                                                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
          Нови Град          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
62/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовној
сједници одржаноj  дана  05.03.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о измјени и допуни Одлуке о избору  Етичког одбора

Скупштине општине Нови Град

I

У Етички одбор  Скупштине општине Нови Град (“Службени гласник
општине Нови Град број 20/12)  умјесто Мирка Згоњанина, изабран је Рајко
Предојевић, за предсједника Одбора .

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у
''Службеном гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-052-8/13-1                                                      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
63/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовној
сједници одржаноj  дана  05.03.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о измјени и допуни Одлуке о избору  Одбора за сарадњу са градовима,
општинама и мјесним заједницама  Скупштине општине Нови Град



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 24.

I

У Одбор за сарадњу са градовима, општинама и мјесним заједницама
Скупштине општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град број
20/12)  умјесто Мирка Згоњанина, изабран је Рајко Предојевић, за замјеника
предсједника Одбора .

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у
''Службеном гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-052-8/13-2 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
64/

На основу члана 23. и  33. став 4.  Закона о грађевинском земљишту
(„Службени гласник Републике Српске“ број 112/06), члана 19. став 4. Одлуке о
грађевинском земљишту (“Службени гласник општине Нови Град“ број 18/09,
10/10 и 1/11) , члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине
Нови Град“ број 11/05,  2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника Скупштине
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и
5/11), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовној сједници одржаној дана
05.03.2013. године, донијела је

П Р О Г Р А М
уређења  градског грађевинског  земљишта у  2013.години

I -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ
Члан  1.

Програм уређења градског грађевинског земљишта у 2013. години обухвата
припремање и опремање градског грађевинског земљишта, начин обрачуна накнаде
за уређење градског грађевинског земљишта и план израде пројектно-планске
документације у 2013. години.

Члан  2.

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и
физичка лица (у даљем тексту: инвеститори) која на градском грађевинском
земљишту граде сталну или привремену грађевину, или путем хоризонталне или
вертикалне доградње постојеће грађевине повећавају корисну површину.

Члан  3.

Код доградње и надоградње постојећих објеката, односно код замјене
постојећег објекта новим објектом, инвеститор плаћа разлику накнаде за уређење



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 25.

градског грађевинског земљишта за површину дограђеног дијела, односно разлику
у површини између новог и старог објекта.

II -   ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ
ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА

Члан  4.

Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне
трошкове припремања и опремања градског грађевинског земљишта.

Члан  5.

Припремање градског грађевинског земљишта обухвата : геолошка,
геомеханичка и сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење
изграђених грађевина од елементарних и других непогода; припремање геодетских
планова и просторних изведбених планова ; парцелацију земљишта ; утврђивање
граница грађевинских парцела ; уклањање постојећих објеката и уређаја; уклањање
насада и одвоза материјала; поравнање, насипање и исушивање земљишта;
осигурање клизишта; археолошка испитивања ако је на земљишту археолошко
налазиште.

Члан  6.

Опремање градског грађевинског земљишта обухвата : изградњу
комуналних грађевина и инсталација за заједничко коришћење (путеви, улице,
приступни путеви, тргови, прелази, јавна паркиралишта, јавна расвјета, зелене
површине и друге комуналне грађевине и инсталације за заједничко кориштење) ;
изградњу комуналних грађевина и инсталација за индивидуално коришћење
( снабдјевање водом, снабдјевање електирчном и топлотном енергијом, ПТТ
саобраћај, одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и других комуналних
грађевина и инсталација за индивидуално коришћење).

Члан  7.

(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради
објект, у смислу овог програма, може бити уређена, дјелимично уређена и
неуређена.

(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром
неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до
100 м од најближе границе парцеле .

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има
обезбијеђен прикључак, на бар један од инфраструктурних прикључака из
претходног става, на удаљености до 100 м од најближе границе парцеле.

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфра-
структуром неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) односно



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 26.

могућност прикључка на исту је на удаљености већој од 100 м од најближе границе
парцеле.

Члан  8.

У 2013. години  се планира уређење следећег грађевинског земљишта:

Редни
број Л о к а ц и ј а Радови на уређењу

1. „ Центар “ Нови Град уређње зелених површина

2. „ Јабланица “ уређење и парцелација новог гробља

Члан  9.

(1) Обим радова на уређењу градског грађевинског земљишта ће се
утврдити на основу средстава планираних у буџету Општине за те намјене.

(2) Вриједност радова и одабир извођача радова на уређењу градског
грађевинског земљишта ће се извршти у складу са одредбама  Закона о јавним
набавкама БиХ.

III -  НАКНАДА  ЗА  УРЕЂЕЊЕ ГРАДСКОГ
ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА

Члан  10.

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског земљишта утврђује  се овим
програмом по м² корисне површине објекта.

(2) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по
грађевинским зонама утврђеним Одлуком о грађевинском земљишту ( “Службени
гласник општине Нови Град“ број 18/09, 10/10 и 1/11).

Члан  11.

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори
грађевине која се гради на том земљишту, према јединици корисне површине
објекта, за чију изградњу се издају локацијски услови.

Члан  12.

(1) Висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м²
корисне површине грађевине утврђене локацијским условима, утврђује се
дијељењем укупних стварних трошкова уређења са укупном корисном површином
грађевине.

(2) Ако не постоји документација на основу које се могу утврдити стварни
трошкови уређења градског грађевинског земљишта према претходном ставу,
висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м² корисне



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 27.

површине грађевине утврђене локацијским условима израчуна се тако што се
основица за обрачун једнократне ренте помножи следећим коефицијентима:

а) у I   грађевинској зони - 0,045
б) у II  грађевинској зони - 0,035
в) у  III  грађевинској зони -  0,025
г) у IV  грађевинској зони -  0,015
д)  у V  грађевинској зони - 0,010
ђ) у VI  грађевинској зони - 0,005

Члан  13.

(1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта се плаћа у пуном
износу за уређене и дјелимично уређене грађевинске  парцеле.

(2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни
објекти, уређаји и инсталације који су предвиђени планским документом на основу
којег су дати локацијски услови (неуређена грађевинска парцела) , износ накнаде за
уређење градског грађевинског земљишта се умањује, зависно од врсте неизграђене
ифраструктуре, за одговарајући проценат и то:

-   за водоводну мрежу.........................................................   10 %,
-   за електричну мрежу....................................................... 10 %,
-   за асвалтни пут са тротоаром........................................ 10 %,
-   за асвалтни пут без тротоара......................................... 8 %,
-   за канализацију за отпадне воде ................................... 5 %,
-   за макадамски пут .......................................................... 5 %,
-   за топловод...................................................................... 4 %,
-   за кишну канализацију .................................................. 4 %,
-   за јавну расвјету .............................................................. 3 %,
-  за телефонску мрежу........................................................ 3 %
(3) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је

обавезан да финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и
инсталација који нису изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење
градског грађевинског земљишта према претходном ставу.

IV -  ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО-ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ
 У 2013.ГОДИНИ

Члан 14.

У 2013. години  се планира израда следеће пројектно-планске документације :

Р.
бр. Л о к а ц и ј а Врста планског документа
1. Подручје Љешљана Регулациони план

2. Ново гробље -  Јабланица Урбанистички пројект

3. Територија општине Нови Град Просторни план



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 28.

Члан  15.

Цијена израде пројектно-планске документације и одабир извођача,
одредиће се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама БиХ.

V -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ

Члан  16.

Поступци покренути за издавање локацијских услова и одобрења за грађење
прије ступања на снагу овог Програма, биће окончани у погледу накнаде за
уређење градског грађевинског земљишта према Програму уређења градског
грађевинског земљишта у 2012. години који је био на снази у моменту подношења
захтјева за издавање локацијских услова и одобрења за грађење.

Члан  17.

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном
гласнику општине Нови Град”.

Број: 02-022-42/13                                              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
65/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115. и 121. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на
5. редовнoj сједници одржаноj  дана 05.03.2013. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Нови Град је одлучила  да се нацрт Статута
       општине Нови Град упути на јавну расправу.
2. Нацрт Статута  објавити на интернет страници Општине www.opstina-

novigrad.com.
3. Јавна расправа ће се спровести у року од 30 дана.
4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Начелник

Општине , која се истовремено обавезује да достави Скупштини
општине , уз приједлог Статута , извјештај о резултатима јавне расправе
са мишљењима и приједлозима изнесеним у јавној расправи.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 29.

5. Овај закључак ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-44/13                               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.03.2013.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

66/
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи Републике Српске

("Службени гласник Републике Српске",број: 101/04, 42/05 и 118/05 ), члана 51. и
60. Статута општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град", број:
11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), на приједлог Одјељења за друштвене дјелатности
Административне службе општине Нови Град, Начелник општине д о н о с и

О Д Л У К У
о стипендирању студената у академској 2012/2013.години

I

Општина Нови Град издвојиће из буџета за 2013. годину износ од 95.000,00
(деведесетпетхиљада) КМ за стипендирање студената у академској 2012/2013.
години.

I I

Укупно ће бити додјељено 55 стипендија студентима високошколских
установа које образују кадрове који су утврђени као дефицитарни, који имају
пребивалиште на подручју општине Нови Град и који имају статус редовног
студента који се школује на терет буџета Републике Српске или других земаља у
којима студент студира.

Број стипендија које ће се додијелити по кадровима може бити коригован
уколико број захтјева за стипендије по појединим кадровима буде мањи, односно
већи од предвиђеног.

I I I

Као дефицитарни кадрови, у смислу члана II став 1. ове Одлуке, утврђују се:
професор математике, физике, професор српског језика, њемачког и енгленског
језика, професор музичког образовања, професор биологије, хемије и профeсор
техничког образовања, дипломирани дефектолог, дипломирани политолог,
дипломирани инжињер грађевинарства, архитектуре,  саобраћаја ( друмски и
жељезнички ), електротехнике, рударства, текстила,  машинства, пољопривреде,
дипломирани етнолог,  доктор медицине, стоматологије и ветерине и дипломирани
фармацеут.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 30.

                      IV

Додјела стипендија вршиће се на основу расписаног конкурса, под условима
из Правилника о додјели стипендија у академској 2012/2013. години, који ће
донијети Начелник Општине.

Додјелу стипендије из члана II став 3. Одлуке одобриће својим актом
непосредно Начелник Општине.

V

Поступак за додјелу стипендија провешће Комисија коју ће именовати
Начелник Општине.

VI

Праћење реализације ове Одлуке вршиће Одјељење за буџет и финансије
Административне службе општине Нови Град.

VII

Висина стипендија које ће се додијелити одредиће се конкурсом, а права и
обавезе даваоца и корисника стипендије регулисаће се посебним Уговором о
стипендирању.

VIII

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном
гласнику општине Нови Град.

Број : 01- 67- 1/13
Датум: 06.03.2013.године НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

У   Новом Граду мр Сњежана Рајилић, с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
67/

На основу члана IV Одлуке о стипендирању студената у академској
2012/2013. години број 01-67-1/13 од  06.03..2013. године, члана 51. и 60. Статута
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град'', број: 11/05, 2/08,
7/11 и 9/11 ), Начелник општине Нови Град,   д о н о с и

ПРАВИЛНИК
о додјели студентских стипендија у академској 2012/2013. години

Члан 1.

Овим Правилником се прописују општи услови, начин додјеле, критеријуми
додјеле и поступак за додјелу студентских стипендија, закључивање уговора,
исплата и друга питања значајна за додјелу стипендија.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 31.

Члан 2.

Студенти, у смислу одредаба овог Правилника, су студенти високошколских
установа, који се школују на терет буџета Републике Српске или других земаља у
којима студент студира.

Члан 3.

Средства за исплату стипендија обезбјеђују се у Буџету општине Нови Град
( у даљем тексту Општина).

Члан 4.

Стипендија се исплаћује за текућу академску годину, и то за 9 мјесеци, од
01.03.2013. до 30.11.2013. године.

Стипендија се исплаћује путем текућег рачуна, на име студента.

Члан 5.

Стипендије се додјељују на основу конкурса.
Конкурс за додјелу стипендија расписује Начелник Oпштине.
Конкурс обавезно садржи:
а) назив и адресу органа који расписује конкурс,
б) вријеме трајања конкурса,
в) услове и критеријуме за додјелу стипендије,
г) потребне доказе о испуњавању услова конкурса,
д) врсту, број и висину стипендија,
ђ) друге податке потребне за одлучивање о избору стипендиста.
Конкурс се објављује у локалним средствима информисања, на огласној

табли Општине и на интернет страници Општине.
Рок за подношење захтјева за додјелу стипендија је 15 дана од дана објаве

конкурса.
Члан 6.

Захтјеве за додјелу стипендија разматра и приједлог ранг листе за додјелу
стипендија утврђује Комисија за додјелу стипендија ( у даљем тексту: Комисија),

Комисија има предсједника и 2 члана.
Комисију именује Начелник Општине својим рјешењем.
Комисија начин рада утврђује Пословником о раду Комисије.
Комисија о свом раду води записник.

Члан 7.

Комисија ради у пуном саставу и одлучује већином гласова.

Члан 8.
Након истека рока за подношење захтјева за додјелу стипендија, Комисија

преузима приспјеле захтјеве, провјерава испуњеност услова предвиђених
конкурсом, те одстрањује неблаговремене и непотпуне захтјеве.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 32.

Подносиоци таквих захтјева обавјештавају се о чињеници да се њихови
захтјеви неће разматрати.

Члан 9.

Комисија је дужна да утврди приједлог ранг листе студената којима ће се
одобрити стипендија у року од 15 дана од дана преузимања захтјева.

Приједлог ранг листе, уз записник о раду Комисије, доставља се Начелнику
Oпштине на даљи поступак.

Члан 10.

Право на стипендију се остварује на основу ранг листе која је саставни дио
Одлуке о додјели стипендија, а коју доноси Начелник Oпштине на приједлог
Комисије.

Одлука о додјели стипендија се објављује на огласној табли Општине.
Незадовољни учесници конкурса имају право приговора на објављену

Одлуку о додјели стипендија Начелнику Oпштине, у року од 8 дана од дана
објављивања Одлуке.

Рјешење по приговору на Одлуку о додјели стипендија доноси Начелник
Oпштине, у року од 8 дана, од дана истека рока за подношење приговора и оно је
коначно.

Члан 11.

Стипендије ће се у академској 2012/2013. години додјељивати за категорију
студената  који се образују за стицање звања из дефицитарних занимања утврђених
Одлуком о стипендирању студената за академску 2012/2013. годину и конкурсом за
додјелу стипендија.

Члан 12.

За додјелу стипендија из члана 11. овог Правилника захтјеве могу предати
студенти вискошколских установа, који испуњавају сљедеће опште услове:

- да су држављани Републике Српске односно БиХ,
- да имају пребивалиште на подручју Општине Нови Град,
- да су редовни студенти друге и виших година студија за које трошкове

студирања сноси Република Српска или друга земља у којој студент
студира.

- да не примају стипендију  по другом основу.
Као доказ испуњавања услова из претходног става студенти прилажу

одговарајуће јавне исправе: увјерење о држављанству, извод из МК рођених, доказ
о пребивалишту, увјерење о редовно уписаној години студија на терет буџета,
изјава да не примају стипендију по другом основу.

Поред тога студенти прилажу и: изјаву о заједничком домаћинству (кућна
листа), увјерење о положеним испитима и просјеку оцјена, доказ о примањима у
домаћинству за 2012. годину, потврду Бироа за запошљавање, доказ о стању
социјалне потребе.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 33.

Студенти дјеца погинулих бораца и РВИ од I – IV категорије, поред горе
наведеног, прилажу доказ о статусу члана породице погинулог борца односно РВИ
од I – IV категорије.

Члан 13.

Додјеле стипендије вршиће се на основу сљедећих критеријума:
а) Просјечна оцјена у току студирања:

- просјек до 6,50................................................................................... 5 бодова
- просјек од 6,51 до 7,50......................................................................10 бодова
- просјек од 7,51 до 8,50......................................................................15 бодова
- просјек од 8,51 до 9,00......................................................................20 бодова
- просјек преко 9,01.............................................................................25 бодова

б) Уписана година студија:
- друга година студија........................................................................10 бодова
- предзавршна година студија (3, 4 и 5)............................................15 бодова
- завршна година студија (4, 5 и 6) и апсолвенти............................20 бодова

в) Приходи домаћинства родитеља или старатеља – социјални статус:
- приходи домаћинства испод 300,00 КМ........................................20 бодова
- приходи домаћинства од 300,00 – 500,00 КМ...............................15 бодова
- приходи домаћинства од 500,00 – 700,00 КМ...............................10 бодова
- један родитељ/старатељ незапослен.................................................4 бода
- оба родитеља /старатеља незапослена..............................................8 бодова

г) Стање социјалне потребе:
- уколико се студент налази у стању социјалне потребе...................10 бодова
(Доказ увјерење Центра за социјални рад)

д) Статус члана породице ППБ и РВИ од I – IV категорије
- дјеца погинулих бораца ......................................................................10 бодова
- дјеца РВИ I и II категорије..................................................................7 бодова
- дјеца РВИ III и IV категорије..............................................................5 бодова

ђ) Дјеца из вишечланих породица
- дијете из породице са 4 и више дјеце..................................................7 бодова

Члан 14.

Уколико два или више студената имају исти број бодова, предност за
додјелу стипендије има студент са бољим просјеком оцјена, рачунајући на двије
децимале.

Члан 15.

На основу коначне Одлуке о додјели стипендија Начелник Oпштине, у име
Општине Нови Град као даваоца стипендије, закључује са корисником стипендије



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 34.

уговор о стипендирању, којим ће бити поближе утврђена права и обавезе даваоца и
корисника стипендије.

Кориснику стипендије се обуставља исплата у случају:
- да изгуби статус студента,
- ако самовољно напусти студије, односно промјени смјер одређен уговором о

стипендирању,
- ако истовремено прима стипендију по другом основу.

Уговор о стипендирању се закључује за период од 9 мјесеци, од 01.02.2013.
– 31.10.2013. године.

Члан 16.

Број стипендија које ће се одредити конкурсом и додијелити по кадровима
може бити коригован уколико број захтјева за стипендије по појединим кадровима
буде мањи односно већи од предвиђеног.

Члан 17.

Начелник Oпштине може, у изузетним случајевима, додијелити стипендију
и студенту који не остварује услове по критеријумима конкурса, о чему доноси
посебан акт.

Члан 18.

Правилник ступа на снагу  8 ( осмог ) дана  од дана објављивања у
''Службеном гласнику општине Нови Град''.

Број : 01- 67- 1/13-1
Датум: 06.03.2013.године НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

У   Новом Граду мр Сњежана Рајилић, с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
68/

На основу члана 18. Закона о друмском саобраћају („Службени гласник
Републике Српске“, број: 111/08 и 50/10), члана 43. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. и
60. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број:
11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Начелник општине Нови Град, д о н о с и

П Р А В И Л Н И К
о измјенама Правилника о усклађивању и регистрацији

редова вожње на општинским аутобусним линијама

Члан 1.

У Правилнику о усклађивању и регистрацији редова вожње на општинским
аутобусним линијама („Службени гласник општине Нови Град“, број: 17/12), у
члановима гдје се појављују ријечи: „Одјељење за друштвене дјелатности“,



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 35.

замјењују се ријечима: „Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне
послове“.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број : 01- 345-2/13
Датум: 18.02.2013.године НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

У   Новом Граду мр Сњежана Рајилић, с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
69/

На основу члана 8.став 1. тачка г. и члана 15. Закона о заштити
становништва од заразних болести („Службени гласник Републике Српске“ број
14/10), члана 51.и 60. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине
Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 1. и 2. Правилника о условима за
вршење дезинфекције, дезинсекције и дератизације ради спречавања и сузбијања
заразних болести („Службени гласник Републике Српске“ број 47/10), Начелник
општине Нови Град, доноси

  Н А Р Е Д Б У
 о обавезној систематској дератизацији  на подручју општине Нови Град

1. У циљу заштите становништва од појаве и ширења заразних болести које
преносе глодари наређује се вршење обавезне систематске дератизације
на подручју општине Нови Град.

- Прољетна  фаза систематске дератизације обављаће се од 11.03.2013.
  до 25.03.2013.године .

               2.    Систематска дератизација обухвата :
- приватна домаћинства , -предшколске установе,
- стамбени фонд, - школске установе,
- друштвена предузећа, - вјерске установе,
- деоничарска друштва, - зелене површине ,
- приватна предузећа са - канализациону мрежу,
  статусом правног лица , - отворене и затворене
угоститељске и занатске радње,  канале,
- здравствене установе, - депоније смећа.

3.  Дератизацију ће извршити „ЕКО-БЕЛ“ Д.о.о. Трн, Лакташи .
4. Трошкове систематске дератизације за зграде државне управе и објекте

којима газдује Општина, предшколске и школске установе, вјерске објекте,
социјалне и здравствене установе, јавне зелене површине, обале ријека,
канализациону мрежу и депоније смећа плаћа Општина Нови Град.Остали
корисници систематске дератизације сами ће сносити трошкове према званичном
цјеновнику даваоца услуге.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 36.

5. Ветеринарска  инспекција вршиће надзор над извођењем систематске
дератизације.

6. Ова Наредба има се објавити на свим јавним мјестима Новог Града
(предузећа, установе, мјесне заједнице) као и у „Службеном гласнику Општине
Нови Град“.

Број : 01- 052-85/13
Датум: 07.03.2013.године НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

У   Новом Граду мр Сњежана Рајилић, с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ
70/

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С
 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове

Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
1/13 од 11.02.2013.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 88.  (осамдесетосам) ,  упис
оснивања Заједнице етажних власника стамбене зграде  Нови Град, ул. Јабланичка
број  5. са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбене зграде  Нови Град, ул. Јабланичка
број 5. коју је основало 9 (девет) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступа:
1. СЛАВУЉ ЉУБИША, предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру Законом

предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-1/13                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 11.02.2013.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
71/

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С
 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове

Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
2/13 од 11.02.2013.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 37.

стамбених зграда , у регистарском листу број : 89.  (осамдесетдевет) ,  упис
оснивања Заједнице етажних власника стамбено-пословне  зграде  Нови Град, ул.
Карађорђа Петровића број 45.  са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбено-пословне  зграде  Нови Град, ул.
Карађорђа Петровића број 45. коју је основало 10 (десет) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступају:
1. БАЈИЋ ВАЊА, предсједник Скупштине Заједнице,
2. МАКСИМОВИЋ ЈАГОДА, предсједник Управног одбора,  у оквиру

Законом предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-2/13                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 11.02.2013.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
72/

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С
 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове

Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
3/13 од 04.03.2013.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 90.  (деведесет) ,  упис оснивања
Заједнице етажних власника стамбено-пословне  зграде  Нови Град, ул.Пионирска
број 9. са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбено-пословне  зграде  Нови Град, ул.
Пионирска број 9.  коју је основало 10 (десет) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступа:
1.ГОЈКО ЈАЊЕТОВИЋ , предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру

Законом предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-3/13                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 04.03.2013.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 38.

73/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
4/13 од 04.03.2013.године, извршило је у Регистру заједница зграда у регистарском
листу број 11/2004 упис промјене лица овлаштених за заступање Заједнице
етажних власника стамбене зграде „БНО“ у улици Миће Шурлана број 2. у Новом
Граду са слиједећим подацима:

Заједницу заступају:
1. УМИЋЕВИЋ МЛАДЕН, предсједник Скупштине Заједнице
2. КАРАН СЛАВКО, предсједник Управног одбора, у оквиру законом

предвиђеним овлаштењима.

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра:
1. УМИЋЕВИЋ МЛАДЕН – предсједник Скупштине Заједнице
2. ВЕЈНОВИЋ РАНКО – предсједник Управног одбора

Број: 03/12-372-4/13                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 04.03.2013.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
74/

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
5/13 од 07.03.2013.године, извршило је у Регистру заједница зграда у регистарском
листу број 20/2005 упис промјене лица овлаштених за заступање Заједнице
етажних власника стамбено-пословне  зграде у улици Карађорђа Петровића број 7.
у Новом Граду са слиједећим подацима:

Заједницу заступају:
1. ЛУКАЧ БОЈАН , предсједник Скупштине Заједнице
2. ВУЈАСИН ЗОРА, предсједник Управног одбора, у оквиру законом

предвиђеним овлаштењима.



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 39.

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра:
1. ЈАЊЕТОВИЋ МИЛУТИН – предсједник Скупштине Заједнице
2. БЛАГОЈЕВИЋ ДУШАН – предсједник Управног одбора

Број: 03/12-372-5/13                                                НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 07.03.2013.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
________________________________________________________________________



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 40.

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Број акта                       Страна

37/  ОДЛУКА о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној
евиденцији Општине Нови Град ……………………………………… 1

38/  ОДЛУКА о отпису  дијела потраживања евидентираних у
       рачуноводствно евиденцији општине Нови Град …………………… 4
39/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски
       план  Јавног предузећа „Радио Нови Град“  за 2013.годину ……….. 6
40/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски

 план  Јавнe установе Градски спортски центар „Спортска дворана“
Нови Град  за 2013.годину …………………………………………………      7

41/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план
       Јавне здравствене установе Дом здравља Нови Град  за 2013.годину ..     7
42/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план
      Јавне  установе Културно-образовни центар  Нови Град  за 2013.годину   8
43/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски
        план  Јавне  установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град
        за 2013.годину …………………………………………………………………..  9
44/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план
       Локалне агенције за развој општине  Нови Град  за 2013.годину ……….   9
45/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план
       Јавне установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2013.годину……..  10
46/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план
      Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град  за 2013.годину.........  10
47/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план
       Комуналног предузећа „Комус“ а.д.  Нови Град за 2013.годину................  11
48/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план

Комуналног предузећа „Водовод и канализација “ а.д.  Нови Град
       за 2013.годину ........................................................................................................ 12
49/  ОДЛУКА о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

 у Основној школи  „Свети Сава“  Нови Град ...............................................  12
50/  ОДЛУКА о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,
       у Основној школи  „Вук Караџић“  Нови Град  ............................................  13
51/  ОДЛУКА о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,
        у Основној школи  „Драган Вујановић “ у Сводни .....................................  13
52/  ОДЛУКА о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,
        у Основној школи  „Бранко Ћопић “ Доњи Агићи .....................................  14
53/  ОДЛУКА о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,

у Средњој школи „Ђуро Радмановић“ Нови Град ......................................  15
54/  ОДЛУКА о избору члана Школског одбора, испред локалне заједнице,
        у Гимназији „Петар Кочић“ Нови Град ........................................................  15



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 41.

55/  ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне установе
        Културно-образовни центар Нови Град ..................................................      16
56/  ОДЛУКА о  именовању вршиоца дужности директора
        Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град .....................      17
57/  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање
       директора Јавне установе Културно-образовни центар  Нови Град…    17
58/  ОДЛУКА о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног

  конкурса за избор и именовање директора ЈУ Културно-образовни
       центар Нови Град …………………………………………………………..    19
59/  ОДЛУКА о разрјешењу  Општинског штаба за борбу против
       наркоманије …………………………………………………………………    20
60/  ОДЛУКА о именовању  Тима за борбу против дроге , алкохола
        и пушења Скупштине општине Нови Град  ……………………………    21
61/  ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о избору Комисије за избор и
        именовање Скупштине општине Нови Град …………………………..    22
62/  ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о избору  Етичког одбора
       Скупштине општине Нови Град ………………………………………….   23
63/  ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о избору  Одбора за сарадњу
       са градовима, општинама и мјесним заједницама  Скупштине
       општине Нови Град …………………………………………………………  23
64/  ПРОГРАМ уређења  градског грађевинског  земљишта

 у  2013.години ..................................................................................................  24
65/ ЗАКЉУЧАК број 02-022-44/13 од 05.03.2013.године ………………… 28

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

66/ ОДЛУКА о стипендирању студената у академској 2012/2013.години..  29
67/   ПРАВИЛНИК о додјели студентских стипендија у академској
        2012/2013. години ……………………………………………………………  30
68/   ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о усклађивању и

регистрацији редова вожње на општинским аутобусним линијама....  34
69/ НАРЕДБА о обавезној систематској дератизацији  на подручју
       општине Нови Град …………………………………………………………  35

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

70/  ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-1/13 од 11.02.2013. ....................................... .......................  36
71/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-2/13 од 11.02.2013. ....................................... .......................  36
72/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-3/13 од 04.03.2013. ....................................... .......................  37



08.03.2013.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број: 3.      Страна: 42.

73/ ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање
Заједнице етажних власника број 03/12-372-4/13 од 04.03.2013.г..... 38

74/  ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање
 Заједнице етажних власника  број 03/12-372-5/13 од 07.03.2013. ...........38

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.

  Одговорни уредник: секретар Скупштине општине
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и начелника Општине
                         Излази у складу са потребама


